
 
 

Stránka 1 z 4 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1. Identifikační údaje zadavatele a veřejné zakázky  

 

Název/obchodní firma:  Středočeský kraj 

Sídlo:    Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:     708 91 095 

a 

Název/obchodní firma:  Hlavní město Praha 

Sídlo:    Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

IČO:     000 64 581 

 

Veřejná zakázka:  „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v 
přepravě cestujících na příměstských linkách PID – oblast B1 – 
Stochovsko“ 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení 
podle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  

Ev. č. ve VVZ:    Z2022-037300 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je výkon veřejných služeb za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o veřejných službách“), zejména na území hlavního města Prahy a Středočeského kraje.  

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezuje následujícími CPV kódy: 

60100000-9 Služby silniční dopravy 

60112000-6 Služby veřejné silniční dopravy 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Na základě zadávacího řízení byly uzavřeny dvě smlouvy, a to sice se zadavatelem Hlavní město Praha 
v hodnotě 48 595 387,00Kč bez DPH a zadavatelem Středočeský kraj v hodnotě 1 079 552 495,41 Kč 
bez DPH. 



Stránka 2 z 4 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

Poř. 
č. 

Název účastníka 
Sídlo IČO Datum a čas 

podání nabídky 

1. ČSAD Slaný s.r.o. 
Lacinova 1366/10 
274 01 Slaný 601 93 425 

6. 12. 2022 
ve 6:08 hodin 

2. ČSAD MHD Kladno a.s. 
Železničářů 885 
272 80 Kladno – Kročehlavy 

272 29 131 
6. 12. 2022 

ve 14:42 hodin 

3. Autobusy Karlovy Vary, 
a.s. 

Sportovní 578/4, Drahovice 
360 01 Karlovy Vary 

253 32 473 
16. 12. 2022 

ve 16:40 hodin 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena žádná nabídka.  

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, včetně 
odůvodnění jejich výběru 

Název/obchodní firma/jméno a příjmení 
účastníka 

Identifikační údaje účastníka 

ČSAD MHD Kladno a.s. 
se sídlem Železničářů 885, 272 80 Kladno – 
Kročehlavy IČO: 272 29 131 

Odůvodnění: 

Nabídky byly v souladu s čl. 12 zadávací dokumentace hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti 
ve smyslu § 114 odst. 1 ZZVZ. Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotila na základě nejnižší 
nabídkové ceny. Pro účely hodnocení nabídek byly nižší nabídkové ceny upřednostňovány před vyššími 
nabídkovými cenami. 

Na základě celkové hodnocení nabídek bylo určeno následující pořadí nabídek: 

 Název/obchodní firma  Nabídková cena  Pořadí  

ČSAD MHD Kladno, a.s. 112.814.788,24,- Kč bez DPH 1. 



Stránka 3 z 4 

ČSAD Slaný s.r.o. 113.742.917,00,- Kč bez DPH 2. 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. 119.672.854,97,- Kč bez DPH 3. 

 

Zadavatel současně ve vztahu k Vybranému dodavateli posoudil splnění všech podmínek účasti v 
zadávacím řízení, včetně splnění podmínek způsobilosti, požadované kvalifikace a posouzení výše 
nabídkové ceny ve vztahu k předmětu plnění Veřejné zakázky, přičemž konstatuje, že Vybraný 
dodavatel splňuje veškeré podmínky účasti zadávacího řízení na Veřejnou zakázku v plném rozsahu. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi 

Dodavatel neplánuje využít poddodavatele. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-
li použita, 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

14. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

15. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ. Zadavatel k tomuto kroku přistoupil 
vzhledem ke skutečnosti, že takové rozdělení není možné, a to především z důvodů povahy předmětu 
plnění veřejné zakázky. 



Stránka 4 z 4 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. § 78 odst. 
3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Praze dne 6. 9. 2023 

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


